

**Kode der Ausschreibung**

AOV/SUA-SF 006/2017

Erkennungskode CIG: 6975288DBD

Einheitskode CUP: B42E06000210003

LIEFERUNG AUDIO-VIDEO APPARAT, NOI  
TECHPARK**Erläuterungsanfragen Nr. 1 - 2****Frage Nr. 1**

Es wird mitgeteilt, dass es, trotz Gültigkeit des CIGs, in AVCP nicht möglich ist, die Vorlage zur Begleichung der 35 Euro herunterzuladen.

**Antwort Nr. 1**

Da der CIG heute perfektioniert worden ist, müsste es nun möglich sein, die Vorlage der Begleichung herunterzuladen.

**Frage Nr. 2**

Bezüglich Punkt d) der Teilnahmevoraussetzungen „Der Bieter muss im Dreijahreszeitraum vor der Veröffentlichung der Vergabebekanntmachung gleichwertige Lieferungen mit einem Betrag von nicht weniger als € 200.000,00 (ohne MwSt.) mit max. 4 Verträgen erbracht haben.“ wird gefragt, ob diese Voraussetzung als erfüllt angesehen werden kann, wenn, unbeschadet der Anzahl der Verträge und des zu erreichenden Betrages, Verträge des Unterauftrages vorgelegt werden, in welchen Lieferungen und Verlegung von Schwesternruf-System und/oder Gästekontrollsysteme eingefügt sind.

**Antwort Nr. 2**

Es wird darauf hingewiesen, dass im Sinne der Ausschreibungsbedingungen (Seite 16) folgende Teilnahmevoraussetzung unter Buchstabe d) verlangt wird: *„Der Bieter muss*

**Codice gara**

AOV/SUA-SF 006/2017

Codice CIG: 6975288DBD

Codice CUP: B42E06000210003

FORNITURA  
IMPIANTO AUDIO-VIDEO, NOI  
TECHPARK**Chiarimenti n. 1 - 2****Domanda n. 1**

Si comunica che in AVCP, pur essendo valido il CIG, non è possibile scaricare il modello di pagamento di 35 euro.

**Risposta n. 1**

Siccome il CIG è stato perfezionato oggi dovrebbe essere possibile adesso scaricare il modello di pagamento.

**Domanda n. 2**

Con riferimento al punto d) dei requisiti di partecipazione "L'offerente deve aver eseguito nel triennio precedente la data di pubblicazione del bando di gara forniture analoghe di un importo non inferiore ad € 200.000,00 (iva esclusa) con un massimo di 4 contratti" si chiede se tale condizione può essere soddisfatta presentando Contratti di Subappalto al cui interno sono inseriti lavori di fornitura e posa in opera di sistemi di chiamata infermiera e/o impianto controllo residenti, fatto salvo il numero di contratti e l'importo da raggiungere.

**Risposta n. 2**

Si fa presente che ai sensi del disciplinare di gara (pagina 16) sotto il punto d) si chiede il seguente requisito di partecipazione: *"L'offerente deve aver eseguito nel triennio*

*im Dreijahreszeitraum vor der Veröffentlichung der Vergabebekanntmachung gleichwertige Lieferungen mit einem Betrag von nicht weniger als € 140.947,20 mit max. 3 Verträgen erbracht haben.“* Als gleichwertige Lieferungen gelten alle Lieferungen von audiovisuellen Geräten.

Die von Ihnen zitierten Teilnahmevoraussetzungen scheinen sich auf die Ausschreibung „013803/2017 Verhandlungsverfahren für die Lieferung und Montage von die Anrufsysteme und die Gästekontrollsysteme in einigen Einrichtungen des BSB in Bozen“ zu beziehen.

*precedente la data di pubblicazione del bando di gara forniture analoghe di un importo non inferiore ad € 140.947,20 con un massimo di 3 contratti.“* Si considerano forniture analoghe tutte le forniture di apparecchiature audiovisive.

I requisiti di partecipazione da Lei citati sembrano di riferirsi alla gara „013803/2017 Procedura aperta per la fornitura e posa in opera di sistema di chiamata infermieri e impianto controllo residenti presso alcune strutture di ASSB a Bolzano“.